[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 31 октября 2018 года

№ 344-VI ДГ
О внесении изменений
в решение Думы города
от 28.03.2008 № 358-IV ДГ
«О Положении о бюджетном процессе в городском округе
город Сургут»
В целях регулирования бюджетного процесса, в соответствии
с Бюджетным кодексом Российской Федерации Дума города РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ
«О Положении о бюджетном процессе в городском округе город Сургут»
(в редакции от 30.11.2017 № 198-VI ДГ) изменения согласно приложению
к настоящему решению.
2. Положения пункта 1 части 7 приложения к настоящему решению вступают в силу с 01.01.2020.

	Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«01» ноября 2018 г.
	 Глава города

 _______________ В.Н. Шувалов

 «02» ноября 2018 г.

Приложение

к решению Думы города

от 02.11.2018 № 344-VI ДГ
Изменения

в решение Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ «О Положении
о бюджетном процессе в городском округе город Сургут»

1. Часть 3 статьи 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3. Одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования городской округ город Сургут на очередной финансовый год и плановый период (далее – основные направления бюджетной и налоговой политики)».

2. В статье 5 приложения к решению:

1) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период»;
2) часть 24 изложить в следующей редакции:

«24. Утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета города, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, органы Администрации города и (или) находящиеся в их ведении казённые учреждения».

3. В статье 8 приложения к решению:
1) в части 3 слова «до 01 октября» заменить словами «до 01 ноября»;
2) пункт 2 части 5 изложить в следующей редакции:

«2) основных направлениях бюджетной и налоговой политики»;

3) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Основные направления бюджетной и налоговой политики
на очередной финансовый год и плановый период одобряются муниципальным правовым актом Администрации города в срок, установленный муниципальным правовым актом Администрации города
об утверждении сроков составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, и направляются в Думу города одновременно с проектом решения о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период»;
4) пункт 8 части 9 признать утратившим силу.
4. Пункт 1 части 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1) обоснования бюджетных ассигнований главных распорядителей бюджетных средств, включающие в том числе информацию о планируемых
к реализации в очередном финансовом году и плановом периоде программных мероприятиях, объёмах их финансирования и показателях результатов реализации муниципальных программ».
5. В статье 10 приложения к решению:

1) в абзаце 2 пункта 3 части 4 слова «в том числе целевых показателях результатов реализации муниципальных программ» исключить;
2) в части 5 слова «поручений Думы города, оформленных
в соответствии с Регламентом Думы города» заменить словами «решений, принятых на заседаниях постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаниях».

6. В статье 11 приложения к решению:

1) в пункте 2 части 2 слова «в том числе по предусмотренным в данном проекте решения случаям предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» исключить;
2) часть 4 признать утратившей силу.

7. В части 5 статьи 18 приложения к решению:

1) абзац 6 признать утратившим силу;

2) абзац 17 признать утратившим силу.
PAGE
2